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§ 13
Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av 
ärenden gällande barn och unga inom individ- och 
familjeomsorgen 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2020/100

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.
 

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Under 2019 har socialförvaltningen tagit fram ett förslag till 
reviderade riktlinjer för handläggning och dokumentation av 
ärenden gällande barn och unga inom individ- och 
familjeomsorgen. Revideringen har gjorts utifrån att ny lagstiftning 
och nya föreskrifter har trätt i kraft och i förslaget har uppdragen till 
socialförvaltningen i budget 2020 rörande förändringar i riktlinjerna 
arbetats in. Förvaltningen är positiv till förslaget men framhåller att 
det på några punkter krävs förtydliganden.

Förslag till beslut
Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), Lara Siadat (MP), 
Johan Vesterlund (C) och Eva Fagerhem (S) föreslog att nämnden 
skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Maria Ljuslin (V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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Reservation
Maria Ljuslin (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag.

”Att i huvudsak godkänna förvaltningens remissvar

Att kravet på att införa allvarssamtal inom 48 timmar i stadens 
riktlinjer för barn och ungdomsvård stryks

Att därutöver utöver anföra

Förslaget till nya riktlinjer för barn- och ungdomsvården i 
Stockholm är ett exempel på när politiken snarare detaljstyr än tar 
ansvar för ekonomi och de övergripande målen. Personalen inom 
socialtjänsten har en gedigen utbildning i socialt arbete på 
universitetsnivå, de har erfarenhet av yrket och de borde därför vara 
de som utformar framtidens metodarbeten inom socialtjänsten 
snarare än politiken. Majoriteten tvingar nu socialtjänsten att arbeta 
efter arbetssätt som politiken anser är viktigt snarare än att arbeta i 
led med den evidensbaserad praktik som faktiskt finns, vilket är 
anmärkningsvärt nu när allvarssamtalen ska permanentas. Detta 
trots att inga nya resurser tillsatts för att genomföra det arbetet.

Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv vet vi att det för vissa unga 
kan vara motiverat att arbeta efter en modell med snabb 
återkoppling, medan det för andra riskerar att förstärker en 
problematisk identitet hos den enskilde och behöver behandlas på 
ett annat sätt än den utpekade strukturen. Socialförvaltningen har 
själva framhållit att det är viktigt att den här typen av samtal enbart 
bör ske vid allvarligare brott snarare än alla typer av brott. Därför 
förordar vi att nämndens medskick är att det kravet stryks.

Denna ensidiga syn på att socialtjänsten ska ägna sig åt alltmer 
polisarbete är också något som på sikt kan riskera tilltron till 
socialttjänstens stödjande verksamhet och ytterligare urholka 
stadens resurser till annat som är viktigt. Vi vet till exempel att 
brukarperspektivet inom socialtjänsten (som ju är ett av benen i en 
evidensbaserad praktik) behöver utvecklas men nu riskerar det att få 
stå tillbaka."
 

Reservation
Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut

2. Därutöver vill vi anföra följande:
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I de uppdaterade riktlinjerna föreslås att beslut rörande 
polisanmälan vid misstanke om folkmord, brott mot mänskligheten 
och grovt krigsbrott bör delegeras till social 
delegation/individutskott. Sverigedemokraterna är utestängda från 
att sitta med i samtliga av stadens sociala 
delegationer/individutskott.

Det finns idag ingen lagstadgad skyldighet att göra en polisanmälan 
och med anledning av att Sverigedemokraterna inte är 
representerade i sociala delegationen kan vi inte gå i god för att 
korrekta bedömning görs. Vi anser därför att den bedömningen ska 
ligga på stadsdelsnämnden så att alla partier tilldelas samma insyn i 
frågan."

Handlingar i ärendet
 HL 2020/100-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Nya 

riktlinjer barn- och ungdom
 HL 2020/100-1 Remissbrev - Nya riktlinjer för handläggning 

och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom 
individ- och familjeomsorgen

 HL 2020/100-1.1 Remissunderlag - Nya riktlinjer för 
handläggning och dokumentation av barn och unga (SoN 
prot)

 HL 2020/100-1.2 Remissunderlag - Nya riktlinjer för 
handläggning och dokumentation av barn och unga (SoN 
tjut)

 HL 2020/100-1.3 Remissunderlag - Nya riktlinjer för 
handläggning och dokumentation av barn och unga (SoN 
Bilaga)



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Abit,Dündar 2020-04-23
Maria,Ljuslin 2020-04-23
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